[image: image1.jpg]BT AR RIS

余教研〔2016〕1号

关于余杭区第二十一届中小学普教、幼教、职（成）教教学专题论文评选的通知

各学校（单位）、幼儿园：

余杭区第二十一届中小学普教、幼教、职（成）教教学专题论文评选的有关事项通知如下：

一、评选范围
凡我区教师自2015年 1 月 1 日以来撰写的学科教学专题研究论文均可参评；其他教育类论文如德育、心理、电教、师干训、管理、团队等不在本次论文送评范围。
二、论文要求

1.本次评比将对所有参评文章进行查重，根据市教育局相关规定，若发现引用他人文章超过30%及以上者，视作涉嫌抄袭。一旦发现，取消评比资格，通报学校，并按区教育局相关文件严肃处理；如与本人往年获奖论文重复30%及以上者，则取消评比资格，并通报学校。倡导学术诚信，严禁抄袭造假。送评前各校要对所推荐论文仔细审核、严格把关。
2.教学论文主要指理论文章、教学叙事、经验总结、教学调研报告等。课题报告已归入“普教研究课题成果评比”，不属于教学论文范围。

2教学论文应反映深化教学改革、优化教学过程、提高教学效率、促进学生发展方面所取得的实践研究成果。论文要突出主题、言之有据、语言简洁、表述规范。字数控制在8000字以内。

三、论文选送

1.送评数量：

（1）学校按指标选送。各校在自行组织评比的基础上，按在职专任教师数的10%送评（以《余杭区教育事业统计资料（2014－2015学年初）》为准。不得擅自突破篇数；如有超出，则依照《推荐表》顺序按实删去）。

（2）2015年度区教育学会一等奖的论文可不占学校指标（须相同学科），无需填写《推荐表》，以获奖证书复印件代替推荐表（学科、题目和作者须一致，并在《推荐表》相关栏内注明）。

2.格式规范：

（1）论文要求包含题目、摘要和关键词、正文、参考文献等。

（2）论文标题用小二号字，正文用小四号字，正文行间距值为1.5倍行距。送评论文不得出现作者姓名和单位。

（3）首页左上角用方框标出“余杭区第21届专题论文评选XX学科”等字样。

3.送评要求：

（1）由本人填写《论文推荐表》（见附件1）或提供2015年学会论文一等奖获奖证书复印件；由学校填写《参评论文篇目表》（为Excel表，见附件2），要求注明专任教师数和可推荐篇目数。

（2）本次评比不需要上交论文纸质稿，论文电子稿以“第一作者手机号码”命名（说明：论文上交后要重新编目，故篇目表中的“论文编号”必须用手机号码，且须准确无误）。

（3）5月18-20日集中三天，由学校专人负责送交以下材料：

①《推荐表》（或一等奖复印件）、《篇目表》纸质稿各1份（加盖公章）；

②《参评论文篇目表》（为Excel表）、论文电子稿（需当面核对篇数并当场拷贝）。

（4）送交地点：区教研室308室李强老师处（电话：89187226）。

四、评选办法

本届论文评选采用二轮评选制，评选出一、二、三等奖。部分优秀论文将推荐参加2016年市教学研究评比（普教）。
本次论文评比具体事宜请可与区教育学会许永明老师联系（教研室507室，电话：89361996）。
附件：1.《余杭区第二十一届教学专题论文推荐表》

2.《余杭区第二十一届教学专题论文参评篇目表》

杭州市余杭区教育局教研室
2016年3月28日

附件1

余杭区第二十一届教学专题论文推荐表
                    学校
	作    者

	联系电话

	学    科

	职    称

	任教年级

	论文题目

	论文是否已在报刊发表或评比交流？（请注明具体期刊号、会议名称）

	本文是否立项课题（注区、市、省级）

	论文提要：

	个人诚信承诺：
1．我郑重承诺（在括号内打“√”）：

所写教学论文系本人原创，没有抄袭他人（    ）

所写教学案例真实，源于本人亲历的课堂（    ）

所写教学设计系本人原创，没有照搬他人（    ）

2．主办单位若将我的作品公示、上网、发表、出版，我表示（在括号内打“√”）：

同  意（    ）

不同意（    ）

承诺人签名：

                             年    月    日
	学校推荐意见：
签名（章）：

年    月    日

	区学科评委会意见：
组长签名：

                   年    月    日
	区专家评审组意见：
组长签名（章）：

                     年    月    日

	附件2：           专任教师数：         可推荐论文篇数：         负责人：          联系手机：

	学科
	论文编号（第一作者手机号码）
	论文名称
	学校
	作者
	联系电话
	备注（2015年会一等奖的请注明，须学科一致）

	注：（上报采用Exel电子表格）按照在职专任教师数10%送评，请各校严格遵守。2015年学会一等奖的请在“备注”栏注明，须学科一致。

	学校（盖章）：                                          负责人（签名）：

主题词：二十一届 专题论文 评选 通知
主送：各学校（单位）、幼儿园

杭州市余杭区教育局教研室        2016年3月29日印发